
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ιεράπετρα, 21 /02/2024
ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ Αριθμ. Πρωτ.: 2146
ΔΗΜΟΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ Αριθμ. Αποφ.: 404
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΘΕΜΑ: Έγκριση Επικαιροποιημένου Σχεδίου Οργανωμένης Προληπτικής Απομάκρυνσης
Πολιτών Δήμου Ιεράπετρας

Α Π ΟΦ Α Σ Η

Ο Δήμαρχος Ιεράπετρας έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) « Νέα
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης–
Πρόγραμμα Καλλικράτης»), όπως τροποποιήθηκαν αντικαταστάθηκαν και
ισχύουν με τις διατάξεις του Ν. 4555 / 2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης -Εμβάθυνση της &δημοκρατίας - Ενίσχυση
της Συμμετοχής -Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των
Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ 133 / Α / 2018).

2. Το Ν. 4662/2020 (ΦΕΚ 27 Α «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και
Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής
Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας ,
αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις»

3. Το Γενικό Σχέδιο με την κωδική ονομασία «ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» (ΦΕΚ Β/ 423/2003)

4. Τη με αριθμ. 109/2020 απόφαση Δ.Σ του Δήμου μας με την οποία εγκρίθηκε το
Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας Δασικών Πυρκαγιών του
Δήμου Ιεράπετρας

5. Τη με αρίθμ. 845/20-4-2023 απόφαση Δημάρχου «Έγκριση του
Επικαιροποιημένου Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών εξ αιτίας
Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Ιεράπετρας (2η έκδοση) και των Παραρτημάτων
αυτού» (ΑΔΑ: 6Η4ΙΩΡ8-3ΕΡ)

6. Το με αρίθμ. πρωτ. Α1161/18-4-2023 έγγραφο της Γ.ΓΠ.Π «Κατευθυντήριες
οδηγίες για την οργανωμένη προληπτική απομάκρυνση πολιτών για λόγους
προστασίας από εξελισσόμενη ή επικείμενη καταστροφή εξαιτίας δασικών
πυρκαγιών και οδηγίες για τη σύνταξη ειδικών σχεδίων στα πλαίσια εφαρμογής
του άρθρ.23 παρ.4 του Ν.4662/2020»

7. Τη με αρίθμ. 1714/18-7-2023 απόφαση Δημάρχου «Συγκρότηση Ομάδας
Εργασίας για την κατάρτιση του Σχεδίου Οργανωμένης Προληπτικής
Απομάκρυνσης Πολιτών για λόγους προστασίας από εξελισσόμενη καταστροφή
εξαιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Ιεράπετρας» (ΑΔΑ:Ψ72ΡΩΡ8-ΘΞΔ)

8. Τη με αρίθμ. 1856/1-8-2023 απόφαση Δημάρχου «Τροποποίηση της αρίθμ.
1714/2023 απόφασης Δημάρχου με θέμα: «Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για την

ΑΔΑ: ΨΥ64ΩΡ8-ΣΦ6
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.02.28
14:30:36 EET
Reason:
Location: Athens



κατάρτιση του Σχεδίου Οργανωμένης Προληπτικής Απομάκρυνσης Πολιτών για
λόγους προστασίας από εξελισσόμενη καταστροφή εξαιτίας Δασικών Πυρκαγιών
Δήμου Ιεράπετρας»». (ΑΔΑ:ΨΙΕΣΩΡ8-Ρ9Τ)

9. Τη με αρίθμ. 2276/18-9-2023 απόφαση Δημάρχου περί «Έγκρισης του Σχεδίου
Οργανωμένης Προληπτικής Απομάκρυνσης Πολιτών Δήμου Ιεράπετρας» (ΑΔΑ:
ΨΘΙΣΩΡ8-ΝΩΖ)

10. Τη με αρίθμ. 1/2-1-2024 απόφαση του Δήμαρχου για τον ορισμό των
αντιδημάρχων του Δήμου Ιεράπετρας (ΑΔΑ: ΡΦΦΥΩΡ8-Σ0Β)

11. Την ανάγκη επικαιροποίησης του σχεδίου ως προς τα πρόσωπα και τα στοιχεία
επικοινωνίας των αιρετών του Δήμου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την έγκριση του επικαιροποιημένου Σχεδίου Οργανωμένης Προληπτικής
Απομάκρυνσης Πολιτών Δήμου Ιεράπετρας.

Το Σχέδιο θα διαβιβαστεί στους εμπλεκόμενους φορείς αποκλειστικά μέσω
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και θα αναρτηθεί (εξαιρουμένων των σημείων που
περιλαμβάνουν προσωπικά δεδομένα) στην ιστοσελίδα του Δήμου Ιεράπετρας.

Ο Δήμαρχος Ιεράπετρας

Εμμανουήλ Φραγκούλης

ΑΔΑ: ΨΥ64ΩΡ8-ΣΦ6


